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	TË DHËNA TË PËRGJITHSHME

	Titulli i projektit
	


	Identifikimi i komponentëve
	a) kërkim shkencor:




b) infrastrukturë akademike/laboratorike:





	Emri i aplikantit
	


	Njësia propozuese
	


	Partnerë në projekt (nëse ka)
	


	Buxheti i kërkuar
	


	Shuma e kërkuar nga AKKSHI
	


	Vlera e buxhetit në total
	


	Kohëzgjatja  zbatimit të projektit
	


	Personi i kontaktit
	


	Kontakte
	Adresa postare:
E-mail:
Tel/Cel:

	

TË DHËNA MBI PROJEKTIN


	Përshkrimi i projektit
	a) Synimi/Qëllimi i Projektit:


	
b) Aktivitetet e Planifikuara :



	Rezultatet e pritshme
	a) Indikatorët sasiorë:



b) Indikatorët cilësorë:




	Pajtimi me qëllimet/ synimet e programit

	a) Qëllimi kryesor i projektit dhe lidhja me qëllimet e programit:



b) Qëllimet/objektiva specifike:



c) Nevojat/kërkesat për zbatimin e projektit (Cila është nevoja/kërkesa e përgjithshme dhe pse ju vendosët të zbatoni një projekt të tillë? Marrëdhënia e projektit me misionin e institucionit tuaj):


d) Pyetjet/hipoteza kërkimore:




	Infrastruktura kërkimore
	a) Lloji i infrastrukturës kërkimore të nevojshme për realizimin e projektit:




b) Përshkrimi i pajisjeve, mjeteve apo laboratorëve të nevojshëm për realizimin e projektit, shprehur në mënyrë sasiore dhe vlerat përkatëse.


c) Angazhimi i institucionit për mirëmbajtjen e infrastrukturës akademike/laboratorike që do të përfitohet për zbatimin e projektit. 

(SHEMBULL: këto paisje kërkojne përditësim software të përvitshëm dhe mirëmbajtje xx, xx dhe xx. Këto shpenzime do planifikohen ne buxhetet e pervitshme te univeristetit)



	Aktivitetet e propozuara për zbatimin e projektit
	
a) Kalendari i aktiviteteve; Vendi i zbatimit; Përfituesi/target grupi 
(SHEMBULL: deshmoni qe do te ndiqen parimet e barazise gjinore per perfituesit nga projekti)

b) Si do të organizoni secilin lloj aktiviteti? Metodologjia dhe monitorimi

c) Ekipi i propozuar-ekspertët/manaxheri përgjegjës për zbatimin e projektit

d) Si dhe kur do t’i bëni publike rezultatet?



	Efektshmëria dhe qëndrueshmëria e investimit ne infrastrukturen kerkimore
	a) A ka impakt ky investim ne qendrueshmerine financiare te institucionit?
(SHEMBULL: pershkruani se si do te perdoret per te ofruar sherbime per te tretet)

b) A ka impakt ky invenstim ne zhvillimin akademik?
(SHEMBULL: pershkruani se si do te perdoret per studentet)







	FORMATI I BUXHETIT

	ZËRAT
	Njësia
	Sasia
	Kosto
për njësi
(në LEK)
	Vlera
për zë
	I - Shuma e kërkuar AKKSHI
	II - Kontribut i siguruar nga  Aplikanti  / Partnerë
	TOTAL
(I+II)

	Burime njerëzore

	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Vlera e Pagave
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Shpenzime kapitale (blerje pajisje laboratorike)
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Vlera e shpenzimeve kapitale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Aktivitete
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	
	
	

	Vlera e Aktiviteteve
	 
	 
	 
	 
	 
	

	Publikime
	 
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	
	
	

	Vlera e Publikimeve
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL 
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